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Remissvar, Kultursamhället - utvecklad samverkan mellan stat, 

region och kommun (SOU 2023:58) 
 

Bakgrund 
Regeringen beslutade 2022 att genomföra en översyn av kultursamverkansmodellen för 
kultur i hela landet. Kultursamverkansmodellen är ett system för samverkan mellan i första 
hand staten och regionerna, men även mellan regionerna, kommunerna, civilsamhället och 
de professionella kulturskaparna i respektive län. Modellen innefattar både ett 
decentraliserat sätt att fördela statsbidrag och en struktur för dialog mellan olika parter. 
Medellen infördes succesivt i landets regioner mellan 2011-2013 och har beskrivits som en 
av de större kulturpolitiska reformerna under senare år. 
Utredningen av kultursamverkansmodellen resulterade i förslag på förändringar. 
Utredningen föreslår ett antal nya reformer i syfte att vidareutveckla den nuvarande 
kultursamverkansmodellen för att uppnå ett mer dynamiskt system än idag, med avsikt att 
ta tillvara det som fungerat bra men också att vidga modellen för större utrymme för 
utveckling och samarbeten på nya områden. 
 
Fagersta kommun har mottagit en remiss från Kulturdepartementet 
gällande ”Kultursamhället – utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun” ett 
betänkande av Kultursamverkansutredningen. 
 
Kulturdepartementet önskar svar på remiss senast den 27 mars 2024. 
 
Remissyttrande 
I betänkandet föreslås att det införs en ny lag om samverkan mellan stat, region och 
kommun på kulturområdet som ska göra det möjligt även för kommunerna att fördela 
statsbidrag. Utredningen föreslår vidare att på kulturområdet öppna upp för friare 
samverkansformer mellan de olika offentliga nivåerna, stat, region och kommun, med ett 
mer jämställt förhållande mellan dessa nivåer än vad som är fallet idag.  Detta för att 
kulturen ska få ett bredare genomslag i samhället genom att systemet ska inkludera  
kulturverksamheter på ett tydligare sätt, framförallt i landets kommuner. 
 
Välfärd- och serviceförvaltningen ställer sig positiv till att översynen har genomförts och 
till att kultursamverkansmodellen lagstadgas. 
Förvaltningen är även positiv till att betänkandet stärker kommunernas roll och betydelse 
inom kultursamverkansmodellen med ambition att öka tillgången till kultur och bredda 
kulturdeltagande. Att samverkansmodellen också öppnar för nya konst- och 
kulturområden ses som något positivt. 
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Förvaltningen ställer sig positiv till den generella möjligheten att kommunerna själva 
kommer att kunna fördela statsbidragen. Möjligheterna till lokala prioriteringar stärks 
därmed. Kommunerna är den offentliga nivå som oftast står närmast de lokala 
kulturverksamheterna. Det är också bra att bidragen till kommunerna samlas då det 
minskar administrationen kring sökande och redovisning av beviljade bidrag.  
 
Dock ska understrykas att de riktade statsbidragen är viktiga för att säkra likvärdigheten i 
kommunerna när det kommer till exempelvis bibliotek och kulturskola. Om medel inte 
avsätts specifikt för dessa ändamål finns en risk att alla kommuner inte kommer leva upp 
till de grundläggande kraven för biblioteks- och kulturskoleverksamhet. Kommunernas 
kompetens kring fortsatt stödfördelning till kulturskolor och folkbibliotek behöver säkras. 
Särskilt då det samtidigt finns förslag i den nya lagen om införande av nya kulturområden 
utan att storleken på stöden utökas. Om nya områden tillförs måste även storleken på 
stödet utökas. 
Förvaltningen ställer sig positiv till skrivningarna kring vikten av kultur i skolan samt att de 
bemannade skolbibliotekens viktiga och centrala roll lyfts fram som en avgörande faktor 
för skolans förmåga att fullgöra sitt kultur- och bildningsuppdrag. 
Sammantaget är Välfärd- och serviceförvaltningen positiv till förslaget. 
 
 
 
 
 
Checka vem 
Kultursamverkansmodellen berör människor i alla åldrar oavsett kön. 
 
 
Förslag till beslut 
Välfärd- och servicenämnden antar remissyttrandet som sitt eget och ställer det till 
Kulturdepartementet som Fagersta kommuns svar på remiss av Kultursamhället – 
utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun (SOU 2023:58) 
 
 
 
 
Elin Jansson 
Kultur- och bibliotekschef 
Fagersta kommun 
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Bilaga 1. Betänkande av Kultursamverkansutredningen 


